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Høringssvar vedr. implementering af direktiv vedr. opvarmede tobaksvarer samt andre præciseringer, 

herunder alderskrav ved online salg af tobak og alkohol 

 
Lungeforeningen takker for muligheden for at kommentere på lovforslaget. 

 

Opvarmet tobak skal reguleres på linje med cigaretter og anden tobak 

Vi er i Lungeforeningen positive over for, at der lægges op til, at opvarmet tobak omfattes af samme forbud 

mod smagsstoffer som cigaretter. Mentol og andre aromaer gør produkterne mere tiltrækkende for særligt 

børn og unge og bør derfor forbydes. Vi mener også, at smagsstofferne fremover bør udvides til at gælde 

for alle typer af tobaksprodukter.  

 

Tobak er hvert år årsag til mere end 13.600 dødsfald i Danmark, og for flere lungesygdomme er rygning 

årsagen til hovedparten af tilfældene, herunder lungesygdommen KOL, hvor ca. 9 ud af 10 tilfælde skyldes 

rygning. Der kommer hele tiden nye tobaks- og nikotinprodukter på markedet, og derfor er det vigtigt, at 

lovgivningen hele tiden tilpasses. WHO anbefaler, at opvarmet tobak reguleres på samme måde som 

cigaretter og anden tobak og derfor er det godt, at loven tilpasses i overensstemmelse hermed.  

 

Onlinesalg bør helt forbydes 

Med lovforslaget indføres lovhjemmel til at stille krav om alderskontrol ved onlinesalg af tobak, 

urtebaserede rygeprodukter, tobakssurrogater og e-cigaretter.  

 

Vi finder det positivt, at der indføres lovhjemmel, men vi kan godt frygte om det er nok, da forhandlerne 

blot kan vælge at lade forbrugere krydse af, at de er over 18 år. Langt mere oplagt ville det være at forbyde 

onlinesalg af tobak og lignende produkter, som WHO anbefaler. Det vil gøre tobak mindre tilgængeligt for 

især børn og unge.  

 

Vi bidrager gerne yderligere 

Skulle vores høringssvar medføre spørgsmål eller ønske om yderligere drøftelse, står vi naturligvis til 

rådighed.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Anne Brandt 

Direktør i Lungeforeningen 

 

 

 


